EDITAL Nº 05/2024 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS POLI/UPE

RESULTADO DOS CANDIDATOS APROVADOS, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, NO CREDENCIAMENTO
DOCENTE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS – PPGES

A Coordenação da Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas da POLI/UPE, no uso de suas atribuições e
de acordo com o Edital de Credenciamento para novos docentes ao PPGES do ano 2024, torna público o
resultado dos candidatos aprovados em ordem de classificação:

Ordem Candidato
01 Caio Vinicius Pinheiro Vital
02 Henrique Alves Dinarte da Silva
03 Gabriel Dias Carvalho
04 Leonardo Barbosa Torres dos Santos
05 Gilberto Dênis de Souza Leite Filho
06 José Raimundo Lima Júnior
07 Eduardo de Aguiar Sodré
08 George Oliveira de Araújo Azevedo
09 Lilian Kássia Cavalcante da Silva de Assis
10 Paulo Hugo Espirito Santo Lima
11 Vladimir Homobono Soares
12 Eduardo César de Miranda Loureiro
13 Emmanuel Andrade de Barros Santos
14 Francisco Alves Cavalcanti
15 João Guilherme Ferreira Campos
16 Fábio Henrique Cavalcanti de Oliveira
17 Renato Barbosa da Silva
18 Victor Ramon França Bezerra de Souza

Convocação dos candidatos aprovados: O quantitativo de candidatos convocados, respeitando a ordem
de classificação publicada no presente instrumento, e, em acordo com o resultado do recredenciamento
docente, será divulgada após a reunião do Pleno que ocorrerá no dia 17 de fevereiro de 2025.

Comissão de Avaliação
Daniel Augusto Ribeiro Chaves, Jornandes Dias da Silva e Juliano Bandeira Lima

Documento assinado eletronicamente por Manoel Henrique da Nobrega Marinho, em 10/02/2025,
às 10:49, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de
23 de outubro de 2017.

10/02/2025, 10:54 SEI/GOVPE - 62487603 - GOVPE - Ofício

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=71795320&infra_siste… 1/2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 62487603 e
o código CRC 12F3732D.

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
Rua Benfica, 455, - Bairro Madalena, Recife/PE - CEP 50720-001, Telefone: 3184-7570

10/02/2025, 10:54 SEI/GOVPE - 62487603 - GOVPE - Ofício

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=71795320&infra_siste… 2/2

http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0